
CADERNO 3  5QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2013

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
nº 002012480000850-5, originário da Programação em 
Profundidade de Exercício Fechado Dirigida / Especial, referente 
ao período desde 01/2010 até 12/2011 para a Firma MAGAZINE 
DE ELETRODOMESTICOS, MÓVEIS E ALIMENTOS COM. 
LTDA. , Insc. Estadual nº 15.272.458-3
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia 
do Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE – 
ERNANE SALGADO VIEIRA, ou na CEPPJ desta Coordenadoria 
- CERAT-Belém, sito a Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Tv. 
Castelo Branco e Av. José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário 
de 08:00 as 14:00hs.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498498

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
- AINF , originário da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 
00.2012.48.0000849-1, conforme abaixo identificado.

AINF Nº
012013510001528-1

RAZÃO SOCIAL : MAGAZINE DE ELETRODOMESTICOS, 
MÓVEIS E ALIMENTOS COM. LTDA.
NOME DE FANTASIA: MAGAZINE DE ELETRODOMESTICOS, 
MÓVEIS E ALIMENTOS COM. LTDA.
INSC. EST. Nº 15.271.742-0
AFRE Responsável: ANANISIO GOMES DE ANDRADE e 
ERNANE SALGADO VIEIRA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, 
§ 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT- BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498500

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
nº 002012480000849-1, originário da Programação em 
Profundidade de Exercício Fechado Dirigida / Especial, referente 
ao período desde 01/2010 até 12/2011 para a Firma MAGAZINE 
DE ELETRODOMESTICOS, MÓVEIS E ALIMENTOS COM. 
LTDA. ( MAGAZINE RAYLUX ) , Insc. Estadual nº 
15.271.742-0
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia 
do Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE – 
ERNANE SALGADO VIEIRA, ou na CEPPJ desta Coordenadoria 
- CERAT-Belém, sito a Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Tv. 
Castelo Branco e Av. José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário 
de 08:00 as 14:00hs.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498560

PORTARIA: 0227
Objetivo: Reunião do GT 44 E GT 38
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512858701/CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR (Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 
20/03/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

CONVITE Nº 001/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498635

O Banpará S/A torna público o RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO do certame em epígrafe, conforme a seguir:
Empresas Habilitadas: Construtora América, Moreira Moutinho 
Engenharia Ltda – EPP; Oliva –ME e PECEL
Empresa Inabilitada:
a)      Energia Serviços Elétricos e de Comunicação Ltda – ME - 
descumprimento do item VII, alínea “j” segunda parte e alínea 
k.1.1 do edital.
Abre-se prazo recursal conforme legislação vigente.
A Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498493

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 24/2013

Objeto: Aquisição de cadeiras tipo universitária para suprir as salas 
de treinamento das agências: empresarial Belém, empresarial 
Santarém e Castanhal, conforme especificações e condições 
estabelecidas no termo de referência – Anexo I deste edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o 
mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 
251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo 
ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: HELLEN NASCIMENTO REIS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498508

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 22/2013

Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de 
serviços de seguro de vida em grupo e acidente pessoal coletivo 
para diretores e funcionários do Banco do Estado do Pará S.A 
– Banpará, conforme condições e exigências estabelecidas no 
termo de referência (Anexo I) e demais anexos do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498572

PORTARIA: Nº. 063/2013
Objetivo: Prestar apoio ao deslocamento de ida e volta da equipe 
trabalho ao município da realização do Programa Municipalização.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895353/AGNALDO ALVES DE OLIVEIRA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 17/03/2013 a 17/03/2013
5895353/AGNALDO ALVES DE OLIVEIRA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/03/2013 a 23/03/2013<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498575

PORTARIA Nº. 064   DE  13 DE MARÇO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores 
alterações, e;

CONSIDERANDO o memorando nº. 005/2013 – INFORMÁTICA/
DAF, de 01 de março de 2013, nos autos do processo nº. 
2013/97475.
RESOLVE:
Substituir o servidor RODOLFO FIEL DE SOUZA, matrícula nº. 
55586294, pela servidora SILVIA DA SILVA BRITOS, ocupante 
do cargo de Gerente de Projetos III, como Fiscal do Contrato 
nº. 001/2013-EGPA, firmado entre esta Autarquia e a Empresa 
RG SOFTWARE LTDA – ME, através da Portaria nº. 005/2013 de 
17/01/2013, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará - DOE 
nº. 480903 de 24/01/2013, a contar de 01/03/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498439
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 491391

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/02/2013
Valor: 3.966,33
Vigência: 25/02/2013 a 09/08/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Necessidade de contratação de serviços, com 
embasamento legal no artigo 65, § 1º da lei nº 8.666/93.
Contrato: 2012-24
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129762370000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Complemento: a
Telefone: 0000000000
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498488

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 495354
PORTARIA: 2013/0170

Objetivo: a fim de realizar vistoria técnica dos convênios FDE no 
referido município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52231220/ANTONIO CARLOS QUEIROZ DE FREITAS FILHO 
(Técnico em Gestão de Infra-Estrutura) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 25/03/2013 a 27/03/2013<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498518

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 05/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Servidor(es):
Temporário / SANDRA REGINA COUTO DE SOUSA (AGENTE DE 
CRÉDITO)<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498718

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 2/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
de lavagens de veículos, com fornecimento de material, para 
atender as frotas locadas da SEPOF e CREDCIDADÃO
Entrega do Edital: Apartir de 14.03.2013
Observação: sítios: comprasnet.gov.br e compraspara
Responsável pelo certame: MARCIA MÔNICA BENTES CHAVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000       339039                 0101000000          Estadual
04122129762370000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE


